
Printăria Municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

tel. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site : vvww.primariaslatina.ro 

Nr.P8C  ///, /cZ 2023 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la : constituire comisie de recepţie la terminarea lucrărilor pentru 
obiectivul de investiţii „ Extindere sistem de supraveghere video Pădurea Strehareţi" 

Având in vedere: 
- referatul nr.  \12.),\ (1._.  /04. ) 2023 al Direcţiei Administrare Patrimoniu — Serviciul Unitatea 
Locală de Monitorizare; 
- contractul de execuţie a lucrărilor nr. 31/04.01.2023 incheiat intre Direcţia Administrare Patrimoniu 
in calitate de achizitor i S.C. V.H. ELECTRONIC S.R.L., în calitate de executant, având ca obiect 
executarea lucrărilor aferente obiectivului de investiţii „ Extindere sistem de supraveghere video 
Pădurea Strehareţi ", 
- autorizaţia de construire nr. 66/06.04.2023 privind autorizarea lucrărilor de construire pentru: 
Extindere sistem supraveghere Pădurea Strehareţi, C.U. nr. 800/23.11.2022 cu respectarea avizelor 
tehnice, 
- adresa nr. 432/13.09.2023 a S.C. V.H. ELECTRONIC S.R.L, inregistrată la Direcţia Administrare 
Patrimoniu sub nr. 9482/13.09.2023 prin care se aduce la cunoştinţă faptul că au fost incheiate lucrările 
conform contractului de execuţie menţionat mai sus i sunt indeplinite condiţiile privind recepţia la 
terminarea lucrărilor, 
- prevederile Legii nr. 10/1995 privind calitatea in construcţii, republicată, cu modificările 
completările ulterioare, 
- prevederile art. 11, alin. (1), (2), (3), (4) şi (5) din H.G. nr. 273/1994 pentru aprobarea 
Regulamentului privind recepţia construcţiilor, cu modificările i completările ulterioare, cu privire la 
componenţa comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor, 
- prevederile Dispoziţiei Primarului municipiului Slatina nr. 1386/15.09.2023 referitor la modificarea 

art. 1 din Dispoziţia nr. 396/24.03.2023 privind constituirea comisiei de recepţie pentru obiectivele de 
investiţii executate de Unitatea Administrativ Teritorială — Municipiul Slatina. 

in conformitate cu prevederile art. 196, alin. (1), lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările i completările ulterioare 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA DISPUNE: 

Art. 1 — (1) Se constituie comisia de recepţie la terminarea lucrărilor pentru obiectivul de investiţii 
„ Extindere sistem de supraveghere video Pădurea Strehareţi", 1n următoarea componenţă: 

1. Gigi — Ernest VILCELEANU - Viceprimar - preşedinte, 
2. Andrei EREMIA - Director DAP - membru, 
3. Oana DOBRE - Referent DAP - membru, 
4. Floarea MIERLEŞTEANU - Inspector Serviciul Lucrări Publice - membru, 



5. Cosmin Alexandru CiRSTEA DEACONU — Consilier Serviciul Urbanism — membru, 
6. Ileana STOICĂNESCU - Şef Serviciu Financiar Contabil - membru, 
7. Corina Elena MIŞU - Şef Birou DAP - membru, 
8. Ion DEACONU - Şef Serviciu Poliţia Locală - membru, 
9. Marius POPESCU - Inspector Politia Locală - membru, 
10. Reprezentant desemnat din cadrul Inspectoratului de Stat în Construcţii Olt — membru. 

(2) - Secretariatul comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor, va fi asigurat de dirigintele de şantier 
autorizat implicat 1n verificarea calităţii lucrărilor executate pentru realizarea obiectivul de 
investiţii „ Extindere sistem de supraveghere video Pădurea Strehareţi", care intocmeşte, in numele 
investitorului, documentele de recepţie la terminarea lucrărilor şi constituie cartea tehnică. 

(3) — La data recepţiei la terminarea lucrărilor stabilită de către comisia constituită potrivit alin. (1), a 
obiectivului de investiţii, vor participa, in mod obligatoriu, in calitate de invitaţi, reprezentanţii executantului şi 
ai proiectantului S.C. V.H. ELECTRONIC S.R.L. 

Art. 2 — (1) Comisia de recepţie în componenţa menţionată la art. 1, se va intruni la data şi ora 
stabilite de către achizitor - Direcţia Administrare Patrimoniu, i va constata stadiul indeplinirii 
contractului de lucrări nr. 31/04.01.2023, prin corelarea i verificarea prevederilor acestuia cu 
documentaţia de execuţie i cu reglementările in vigoare privind recepţia la terminarea lucrărilor in 
construcţii. 

(2) in funcţie de constatările făcute, comisia de recepţie va decide admiterea, respingerea 
sau după caz, suspendarea recepţiei. 

Art. 3 — Prezenta dispoziţie se va comunica la: 
- Instituţia Prefectului judeţului Olt; 

Primarul Municipiului Slatina; 
- Secretarul Municipiului Slatina; 
- Administratorul public; 

Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- Membrii comisiei nominalizaţi la Art. 1 
- Inspectoratul de Stat in Construcţii Olt — Slatina, str. George Poboran, nr. 24, jud. Olt; 
- S.C. V.H. ELECTRONIC S.R.L — Craiova, str. Rîului, nr. 429, jud. Dolj. 

Primar, 
Constantin Si&i!a 

Contrasemnează, 
Secretarul General al Muiipiu1ui Slatina, 

Mihai Ion ID1TA 


